กรมทางหลวง โดย สำนักงานทางหลวงที่ ๑๖ มีความประสงค์จะประกวดราคาจ้างกอสร้าง 
อาคารที่พักอาศัยและสิ่งกอสร้างประกอบ ระดับชำนาญงาน (ระดับ ๑ - ๒) สำนักงานทางหลวงที่ ๑๖ 
(นครศรีธรรมราซ) จ. นครศรีธรรมราช ๑ แหง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) ราคากลาง 
ของงานจ้างกอสร้าง ในการประกวดราคาครั้งนี้ เป็นเงินทั้งส้ิน ๑,๗๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งล้านเจ็ดแสนบาท 
ถ้วน) ตามรายการ ดังนี้

อาคารที่พักอาศัยและสิ่งกอสร้าง จำนวน ๑ งาน
ประกอบ ระดับชำนาญงาน
(ระดับ ๑ - ๒) สำนักงาน
ทางหลวงที่ ๑๖
(นครศรีธรรมราซ) จ.
นครศรีธรรมราซ ๑ แหง

ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องมีคุณสมบติ ดังตอไปนี้ 
๑. มีความสามารถตามกฎหมาย 
๒. ไมเป็นบุคคลล้มละลาย

[...]

จัดจ้างจากผู้ยื่นข้อเสนอซึ่งเป็นบุคคลธรรมดาที่ถือสัญชาติไทยหรือนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นตามกฎหมายไทยดังกล่าว 

ผ ู้ย ื่นข ้อเสนอที่เป ็นก ิจการร่วมค้าท ี่จะได ้ส ิทธ ิตามวรรคหนึ่ง ผ ู้เช ้าร ่วมค ้าท ุกรายจะต ้องเป ็น  
ผู้ประกอบการที่เป็นบุคคลธรรมดาที่ถือสัญชาติไทยหรือนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นตามกฎหมายไทย

๗. วงเงินงบประมาณ
๗.๑ วงเงินงบประมาณ ๑,๗๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท (เงินหนึ่งล้านเจ็ดแสนบาทถ้วน)
๗.๒ วงเงินราคากลาง ๑,๗๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท (เงินหนึ่งล้านเจ็ดแสนบาทถ้วน)

๘. งวดงานและการจ่ายเงิน
กรมจะจ่ายค่าจ้างซึ่งได้รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม ตลอดจนภาษีอื่น  ๆ และค่าใช้จ่ายท้ังปวงแล้ว โดยถือราคาเหมา 

รวมเป็นเกณฑ์ และกำหนดการจ่ายเงินเป็น จำนวน ๔ งวด ดังนี้
งวดที่ ๑ เป็นจำนวนเงินในอัตราร้อยละ ๒ ๐ ชองค่าจ ้าง เม ือผ ู้ร ับจ ้างได ้ปฏ ิบ ัต ิงาน เตรียมพื้นที่